
 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  

ЗП(ПТ)О «ТУРКІВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНИЙ КОЛЕДЖ»  

НАКАЗ 

01 вересня 2025 р.                            м.Турка                                 № 

Про організацію роботи 

щодо протидії булінгу (цькуванню) 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

28.12.2019 за № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 03.02.2020 року за № 

111/34394. наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року № 293 «Про 

затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 

20.03.2020 року №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою створення 

безпечного освітнього середовища в закладах освіти, вільного від насильства та 

булінгу (цькування). 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

1.1. План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) у ЗП(ПТ)О «Турківський професійний коледж»(додаток 1). 

1.2. Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про 

випадки булінгу (цькуванню) в коледжі (Додаток 2). 

1.3. Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в коледжі 

(Додаток 3) 

2. Заступнику директора з НВР Сидору В.М. забезпечити виконання 

затвердженого Плану заходів. 

3. Створити постійно діючу комісію з розгляду випадку булінгу 

(цькування) у такому складі: 

- Юричко Я.В.. директор - голова комісії: 

- Сидор В.М., заступник директора з НВР - заступник голови комісії: 

- Бринь М.Р., практичний психолог - секретар комісії: 

- Сакаль М.В., старший майстер - член комісії; 

- Гивлюд І.В., соціальний педагог - член комісії: 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою . 

 

Директор Ярослав ЮРИЧКО  



Додаток 1 до наказу 

№105 від 01.09.2025 р. 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу в освітньому середовищі  

ЗП(ПТ)О «Турківський професійний коледж» 

№з/п Назва заходу Термін 

виконання 

Відповідальна 

особа 

1. Провести нараду 

педагогічного колективу «Про 

створення в закладі безпечного 

освітнього середовища. Порядок 

реагування на випадки булінгу та 

порядок застосування заходів 

виховного впливу». 

Серпень Адміністрація 

коледжу, 

соціально- 

психологічна 

служба 

2. Провести інструктивну 

нараду з питань профілактики 

булінгу з технічним персоналом. 

Вересень Соціально- 

психологічна 

служба 

3. Організовувати індивідуальні та 

групові консультування 

педагогічних працівників. 

батьків, здобувачів освіти 

практичним психологом, 

соціальним педагогом з 

проблемних ситуацій. 

Упродовж року Заступник 

директора з НВР, 

Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог 

4. Спостережання педагогічним 

колективом за інформацією, 

щодо проявів булінгу в коледжі. 

Упродовж року Педагогічні 

працівники 

5. 

Коворкінг на тему - «Наша увага 

— це найкраща профілактика» в 

рамках Міжнародного дня 

протидії булінгу. 

4 травня Заступник 

директора з НВР, 

Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог 

6. Організація механізмів 

звернення та встановлення 

інформаційних скриньок для 

повідомлень про випадки булінгу 

(цькування). 

Жовтень Соціальний 

педагог, 

практичний 

психолог, класні 

керівники   



    

7. Проведення просвітницько- 

профілактичних тренінгів та 

лекцій для учнів щодо 

запобігання булінгу (цькування). 

Упродовж року Соціально- 

психологічна 

служба 

8. Підготовка пам'ятки для батьків 

про порядок реагування та 

способи. 

Січень Практичний 

психолог 



(Дата) (ПІБ) (підпис) 

 

 


